
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về ban hành mã định danh điện tử áp dụng cho các cơ quan đơn vị tại 

Thành phố Hồ Chí Minh  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của 

Chính phủ ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan  

nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục 

vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương; 

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 40/TTr-

STTTT ngày 11 tháng 6 năm 2024 về cập nhật, bổ sung và điều chỉnh mã định 

danh điện tử áp dụng cho các cơ quan đơn vị tại thành phố Hồ Chí Minh. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mã định danh điện tử của 

các cơ quan, đơn vị phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu trên địa bàn Thành phố Hồ 

Chí Minh, gồm:  

1. Mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị cấp 2 tại Phụ lục I. 

2. Mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị cấp 3 tại Phụ lục II.  

3. Mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị cấp 4 tại Phụ lục III. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Mã định danh điện tử theo Điều 1 tại Quyết định này phục vụ kết nối, 

chia sẻ dữ liệu giữa các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của Thành phố với hệ 

thống thông tin, cơ sở dữ liệu của Chính phủ và các bộ, ngành theo quy định. 



2 

 

 

 

2.  Trường hợp thành lập mới, sáp nhập, chia tách hoặc giải thể cơ quan, 

đơn vị: Trong vòng 15 ngày, cơ quan, đơn vị có trách nhiệm gửi văn bản về Sở 

Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh xem xét, cấp, đóng mã định danh điện tử theo quy 

định. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông:  

a) Chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, tổ chức Nhà nước 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh triển khai sử dụng mã định danh điện tử 

phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu theo đúng quy định. 

b) Chủ trì việc lưu trữ, quản lý hệ thống mã định danh điện tử của Thành 

phố Hồ Chí Minh theo quy định pháp luật và cập nhật, chia sẻ dữ liệu với Bộ 

Thông tin và Truyền thông và các bộ, ngành, địa phương. 

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, các sở, ban, ngành Thành 

phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân các quận, huyện: 

a) Triển khai cho các đơn vị cấp dưới thuộc phạm vi quản lý sử dụng 

thống nhất bộ mã định danh điện tử ghi tại Điều 1 phục vụ kết nối, chia sẻ dữ 

liệu các hệ thống thông tin theo quy định. 

b) Trường hợp chia tách, sáp nhập hoặc thành lập mới đơn vị trực thuộc, 

các cơ quan, đơn vị gửi văn bản về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, 

đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh xem xét, cập nhật lại mã định 

danh điện tử kịp thời, theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành mã định danh điện tử áp dụng cho 

các cơ quan đơn vị tại thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Thành phố Hồ 

Chí Minh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Thủ Đức và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, phường, 

xã, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND.TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP; 

- Các Đoàn thể CT-XH Thành phố; 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng KT; 

- Lưu: VT (KT-P.Loan). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 
 


		2024-06-17T15:09:39+0700
	 


		2024-06-17T15:37:36+0700


		2024-06-17T15:37:37+0700


		2024-06-17T15:37:39+0700


		2024-06-17T15:38:04+0700




